Análisis, discusión y en su caso aprobación de la APROBACIÓN PARA 
LA EROGACIÓN DEL GASTO, DE LO PRESUPUESTADO EN EL 
EJERCICIO FISCAL 2025 Y REMANENTE DEL FONDO DE 
APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 
(FORTAMUN) HASTA POR LA CANTIDAD DE $1,624,000.00 (UN 
MILLON SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL 00/100 M.N.) PARA LA 
ADQUISICIÓN DE UNA AMBULANCIA EQUIPADA Y HASTA POR LA 
CANTIDAD DE $401,360.00 (CUATROCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS 
SESENTA 00/100 M.N.) PARA LA ADQUISICIÓN DE UNA 
CUATRIMOTO. 

Análisis Discusión y en su caso aprobación de la PROPUESTA PARA 
QUE EL C. BRANDON BASURTO BURGOS SEA NOMBRADO COMO 
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD 
PUBLICA MUNICIPAL; 

Análisis, discusión y en su caso aprobación de LAS PROPUESTAS DE

[...]

DICIEMBRE DEL 22 DE DICIEMBRE 2025 AL 06 DE ENERO 2026 EN UN 
HORARIO LABORAL DE 9:00 HRS A 16:00 HRS Y LOS DÍAS SÁBADOS 
DE 9:00 HRS A 13:00 HRS A LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS; 

Análisis Discusión y en su caso aprobación para EJERCER LA CANTIDAD 
DE $944,391.100 (NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 10/100 M. N.) LOS CUALES 
CORRESPONDEN A LAS RETENCIONES DEL 2% POR CONCEPTO DE LA 
SUPERVISIÓN DE OBRA DE LOS RECURSOS DEL FONDO PARA LA 
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) A LA DIRECCIÓN

[...]

• Análisis, discusión y en su caso aprobación de la APROBACIÓN PARA LA 

EROGACIÓN DEL GASTO, DE LO PRESUPUESTADO EN EL EJERCICIO FISCAL 

2025 Y REMANENTE DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN) HASTA POR LA CANTIDAD 

DE $1,624,000.00 (UN MILLON SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL 00/100 M.N.) 

PARA LA ADQUISICIÓN DE UNA AMBULANCIA EQUIPADA Y HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $401,360.00 (CUATROCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS SESENTA 

00/100 M.N.) PARA LA ADQUISICIÓN DE UNA CUATRIMOTO. 

El presidente pregunta a los integrantes de cabildo si tienen algún comentario al punto antes 
expuesto. 

Por instrucciones del presidente se da paso a la votación del punto expuesto. 

El secretario menciona que, considerando la fundamentación de la presente solicitud, los

[...]

El secretario informa al presidente, que el punto seis fue aprobado por unanimidad y ha 

quedado substanciado. 

Se da paso al siguiente punto en el orden del día.   

• Análisis Discusión y en su caso aprobación para EJERCER LA CANTIDAD DE 

$944,391.100 (NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS 10/100 M. N.) LOS CUALES CORRESPONDEN A LAS 

RETENCIONES DEL 2% POR CONCEPTO DE LA SUPERVISIÓN DE OBRA DE LOS 

RECURSOS DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE 

LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) A